- 5) Thori consortio si uxorem maritus prohiberet, eo ipso repudium fecisse censebatur, aut saltem uxori divertendi causam & occasionem dedit. *Guðruna Ólafó*

Trygvino nuptiis copulata, regem maritum in thalamo cultro transfodere voluit; quod præsentiens rex, cultro illi erepto proripuit se stratis. Illa itidem furgens abiit; nec unquam postea ejusdem cum rege thori particeps facta est. Nempe ipso facto repudiata ad suos rediit, vid. *Heimskr. T. I. Hist. VI. Cap. LXXIIX. p. 275.* Oddnyam uxorem, illicitæ cum Biörnno consuetudinis suspectam, lecto geniali maritus prohibuit; res tamen, abeunte Biörnno, ad conjugum qualemcunque concordiam perducta est, vid. *Vit. Biörni Hirdal. Atbl. Cap. XIV. Mst.* Thorkillus uxorem Asgerdam, fidei conjugalis proditæ confessam, in lectum communem admittere cum nollet, illa divortium idcirco legitimum comminabatur. Quod audiens maritus iram paulatim remisit, affinitatum simultates & dotis jacturam haud dubie veritus; vid. *Vit. Gislvi Sursonii, Cap. IX. p. 131.*

- 6) Sic vocatum olim fuisse uxoris repudium, usurpando factum, docet *Heimskr. Tom. I. Hist. I. Cap. XVII. p. 20. & T. I. Hist. VI. Cap. XLIX. p. 245. & T. III. Hist. XII. Cap. XXXIX. p. 291.* nec non *Vit. Viga-Glumi, Cap. XVI. p. 210. & Laxdala, Cap. XXXV. Mst.*
- 7) Solennes legitime divertendi ritus & Romanis & Borealibus olim fuerunt. Apud Romanos antiquissima fuit *diffarreatio*, quæ, teste Festo, *Libr. IV. genus erat sacrificii, quo inter virum & mulierem fiebat dissolutio. Dicta diffarreatio, quod fiebat farreo libo adbibito.* Conf. *S. Pitisci Antiquit. Rom. ad voc. Diffarreatio*; nec non *Alex ab Al. Dier. Gen. Libr. II. Cap. V. p. 281.* Hoc sacrificium triste admodum & mali ominis, inque illo multos ritus & caerimonias

tristiores adhiberi solitas fuisse, ex Plutarcho probat Heineccius, *Antiquit. Rom. Libr. I. App. §. XLVII.* Ubi autem ista diffarreatio in desuetudinem abiit, matrimonia *remancipando* solvebantur. Hæc ipsa remancipatio suas habuit caerimonias. Nempe solebant 1) tabulæ dotales confringi; 2) claves adimi; 3) dici solennia verba, hæc scilicet: *res tuas tibi habeto*, vel, *res tuas tibi agito*; eademque 4) per libertum pronuntiarî, juxta illud Juvenalis, *Sat. IV. v. 145.*

Collige sarcinulas, dicet libertus, & exi;
vel 5) per nuntium missum conjugî notificari. Denique Augustus, ut divortiis modum statueret, *Lege Julia* cavît, ut 6) divortium fieret, adhibitis præter libertum septem testibus, civibus romanis puberibus; alias pro irritò haberetur. Vid. *Heinecc. Antiquitat. Rom. Libr. I. App. §. XLIIX.* Borealium autem divertendi ritus si cum his conferas, nullum quidem diffarreatiois vestigium invenies. Illud autem univèrse de sacrificiis Borealium observandum venit, quod parcam admodum & mancam eorum notitiam nobis relinqvant monumenta patriæ; eamque maxime ob causam, quod, si quasdam Eddæ Sæmundianæ Odas exceperis, ab ethnicis temporibus nihil nobis supersit scriptum. Unde factum, ut quicquid de religiosis præsertim majorum ethnicorum ritibus nobis nunc constat, a Christianis scriptoribus sit profectum, quibus paganæ religionis mysteria, & parum cognita, & adeo odiosa fuerunt, ut illa describere rem piaculo dignam existimarent, & hæc omnia abominando magiæ diabolicæ, æternis merito damnandæ tenebris, nomine, (*forneskia*), traducerent. Hæc fata si Romanorum